[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

[bookmark: Par1]КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ 2017 №  ______

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридических лиц, связанных с оформлением государственной реги-страции права собственности на жилые помещения, построенные в рамках реализации Республиканской адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2017 годы, утвержденный постановле-нием Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.07.2016 № 500

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридических лиц, связанных с оформлением государственной регистрации права собственности на жилые помещения, построенные в рамках реализации Республиканской адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2017 годы, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.07.2016 № 500 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридических лиц, связанных с оформлением государственной регистрации права собственности на жилые помещения, построенные в рамках реализации Республиканской адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2017 годы», следующие изменения:
в пункте 4:
в абзаце третьем после слова «банкротства» дополнить словами «, а получатели субсидий – индивидуальные предприниматели не прекратили деятельность в качестве индивидуального предпринимателя»;
абзацы пятый, шестой и восьмой изложить в следующей редакции:
 «не имеют неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
не имеют просроченной задолженности по возврату в бюджет Республики Татарстан субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед  бюджетом Республики Татарстан;
не получают средства из бюджета Республики Татарстан на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.»;
в пункте 5:
абзацы четвертый, пятый и восьмой изложить в следующей редакции:
«документ, подтверждающий отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
гарантийное письмо на день подачи заявления о предоставлении субсидии, подписанное руководителем юридического лица, об отсутствии в отношении юридического лица процедур реорганизации, ликвидации, банкротства (в отношении индивидуальных предпринимателей об отсутствии прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринимателя);
гарантийное письмо, подписанное руководителем юридического лица, об отсутствии средств из бюджета Республики Татарстан, полученных на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, а также просроченной задолженности по возврату в бюджет Республики Татарстан субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед  бюджетом Республики Татарстан.».

Премьер-министр

2
Республики Татарстан									 А.В.Песошин
Пояснительная записка
к проекту внесения изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридических лиц, связанных с оформлением государственной регистрации права собственности на жилые помещения, построенные  в рамках реализации Республиканской адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2017 годы, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.07.2016 № 500 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридических лиц, связанных с оформлением государственной регистрации права собственности на жилые помещения, построенные в рамках реализации Республиканской адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2017 годы»

Проект внесения изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридических лиц, связанных  с оформлением государственной регистрации права собственности    на жилые помещения, построенные  в рамках реализации Республиканской адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.07.2016 № 500      «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на возмещение затрат юридических лиц, связанных с оформлением государственной регистрации права собственности на жилые помещения, построенные в рамках реализации Республиканской адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы» разработан в  целях приведения указанного постановления в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» в связи с внесением 22.04.2017 и 18.05.2017 изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887.
Принятие настоящего проекта не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения действующего республиканского законодательства или принятия дополнительных нормативных правовых актов.